2021 年６月 17 日

各位

株式会社ソフィアホールディングス

代表取締役社長 飯塚 秀毅

当社連結子会社ソフィアデジタル株式会社と

ICheck 株式会社との業務提携開始のお知らせ

ソフィアデジタル株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 高橋和男、以下「ソフィアデ

ジタル」といいます。）は、新型コロナウイルス抗原検査キット等の販売を行う ICheck 株式会社と

業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

 2020 年 10 月に当社内にて発足した「感染症予防対策プロジェクト」の活動の一環にて取扱っており

ました「ICheck(新型コロナウイルス抗原検査キット、抗体検査キット)」の販売を、この度、※1 ソフィアデ

ジタルにて行う運びとなりました。 その具体的な手続きとして、ソフィアデジタルは、「ICheck」の提供

元である※2ICheck株式会社（東京都千代田区、代表取締役 金子賢一）との間で業務提携契約を締結

いたしました。

 「ICheck」につきましては下図の特徴にもあります通り、一般の方々が抱えておられる新型コロナウイ

ルス感染に関わる不安の解消に直接的に役立てるものと考えており、特に医療機関のサポートを受け

られるスキームであること、また、ICheck 株式会社が主催する「新型コロナウイルス疫学調査プロジェ

クト（※3ICheck 疫学調査 -CONSORTIUM-）」の主旨の一つである、取得データの産官学医連携で行う

調査・研究は、現在のみならず将来的な新型コロナ感染の蔓延防止策の推進や、企業のリスクマネジ

メント、個人のセルフマネジメントの支援にも結び付くことから、社会レベルで直面する問題・課題の解

決に貢献できるものと考えております。

Press Release

今後は、IT・通信技術を用いたサービス提供による、医薬・周辺領域の課題解決にも力を入れ、「感

染症予防対策プロジェクト」をはじめとした取組み、サービス開発を推進して参ります。

※1ソフィアデジタル株式会社の詳細に関してはこちらをご参照ください

※2ICheck 株式会社の詳細に関してはこちらをご参照ください

※3ICheck 疫学調査 -CONSORTIUM-の詳細に関してはこちらをご参照ください

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ソフィアホールディングス 経営企画室

TEL：045-548-6205

https://sophiadigital.com/
https://icheck.co.jp/
https://icheck-consortium.jp/